[The Queenes
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The Queenes Majesties Letters to the great Sophy
of Persia, sent by M. Anthonie Jenkinson,
1561.

=\LizaseTHa Dei gratia, Anglie, Francie,
& Hiberniz Regina, &c. Potentissimo
& invictissimo Principi, Magno Sophi
Persarum, Medorum, Parthorum, }-Eru
canorum, Carmanorum, Margianorum,
populorum cis & ultrd Tygrim fluvium,
& omnium intra Mare Caspium, & Per-
sicum sinum nationum atque Gentium Imperatori
salutem, & rerum prosperarum feelicissimum incremen-
tum. Summi Dei benignitate factum est, ut quas gentes,
non solum immensa terrarum spacia, & insuperabiles
marium vastitates, sed & ipsi etiam ccelorum cardines
longissim¢ disjunxerunt, ipse tamen literarum bono &
mentis certa cogitata, & humanitatis grata officia, &
intelligentiz mutuz multa commoda facilé inter se
& opportuné possint communicare. Itaque cum perdi-
lectus, & fidelis noster famulus Antonius Jenkinson, qui
has literas nostras perfert, cum bona venia, favore, &

tia nostra hoc Angliz nostre regnum excedere, & in
ersiam usque, vestrasque alias ditiones Dei benignitate
penetrare constituerit, hoc illius institutum perlaudabile
quidem grato nostro favore prosequi, & promovere
studuimus: id quod eo nos libentilis facimus, quoniam
hoc ejus propositum ex honesto studio commercii con-
stituendi potissimum cum vestris subditis, aliisque pere-
grinis hominibus, ad vestra regna confluentibus, omnind
exortum sit. Proptered nobis & scribendum ad vestram
Majestatem, ab eaque petendum esse duximus, ut nostro
rogatu dignetur concedere huic famulo nostro Antonio
Jenkinson literas publice fidei, & salvi conductus,
uwarum authoritate atque idio, licitum, liberimque
sit illi, und cum suis familiaribus, servis, sarcinis, mer-
cibus & bonis universis, per vestra regna, domicilia,
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ditiones, atque provincias liber¢, & sine impedimento
proficisci, ire, transire, redire, abire, & istic morari,
quamdiu placuerit, & inde recedere, quandocunque illi
vel suis lubitum fuerit. Si hec sancta hospitalitatis jura
& dulcia communis humanitatis officia, inter nos, nostra
regna, nostrosque subditos libentér constitui, sinceré coli,
& constanter conservari queant, speramus nos, Deum
Optimum Maximum effecturum, ut ab hiis parvis initiis,
grandiora rerum momenta, nobis ad magna ornamenta
atque decus, nostris ad summa commoda atque usus,
aliquando sint oritura : siquidem, ut non terra, non mare,
non ceelum, ad nos longissimé seperandos, quam divina
ratio communis humanitatis, & mutuz bénevolentiz ad
nos firmissimé conjungendos plus virium habuisse vi-
deatur. Deus salutem omnem, & feelicem in terris, &
perpetuam in ceelis, vestree concedat Majestati. Datum
in Anglia, in celebri nostra urbe Londino, 25 die mensis
Aprilis, anno mundi, §523, Domini ac Dei nostri Jesu
Christi, 1561, regnorum verd nostrorum tertio.